
IL DIRIGENTE 

Visto

- il Piano Sociale di Zona 2022 -2024 dell’Ambito territoriale sociale della Città di Potenza approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n. 336 del 07/12/2023;

Premesso 

-che con determina dirigenziale RGC N° 3099/2023 N°Set768 del 15/12/2023 si è disposto l’ affidamento  

del Servizio di accompagnamento a tempo finalizzato all’inserimento lavorativo all’operatore economico 

Ethos società cooperativa sociale, con sede legale in Potenza alla Via Londra n.5/7, C.F. 01932800764,  

precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cuiall’art. 17, 

comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;

-che in data 21/12/2023 è stata sottoscritta ,con repertorio n.188 ,la scrittura privata tra il Comune di 

Potenza e la società  cooperativa sociale Ethos  per la fornitura del Servizio di accompagnamento a tempo 

finalizzato all’inserimento lavorativo;

Vista

 la rendicontazione e fattura trasmessa dalla Società Ethos Società Cooperativa Sociale  Onlus impresa

Sociale   relativa  ai  mese  di  aprile  2024 per  un  importo  complessivo  di  €  9.058,65

acquisite,rispettivamente,  al  protocollo  dell’ente  n.  0067193/2024  del  24/06/2024,  prot.  n.

0066133/2024  del 19/06/2024;

 la comunicazione della Responsabile E.Q dell’Ufficio Servizi sociali, agli atti, che non comunica rilievi in

ordine alla regolarità della prestazione resa da Ethos per il periodo in riferimento;

Preso atto

 che è stata eseguita in  capo alla  Società  Ethos -Società Cooperativa la  verifica  del DURC  con esito

regolare, emesso in data 08/05/2024 con scadenza il 05/09/2024;

 che il CIG associato alla presente procedura è:A03553143B;

 che il CUP associato alla presente procedura è:B31H21000040001

Ritenuto

pertanto,  di  dover  liquidare  la  spesa   complessiva  di  €  9.058,65  che  trova  copertura  sull’  impegno

n.10131/2023  assunto con Determina Dirigenziale  n.768 del 15/12/2023 ,a valere sul Bilancio di previsione

finanziario per il triennio 2023-2025.



Dato atto 

 della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona,dott.Giuseppe Romaniello e del responsabile del 

procedimento, dott.ssa Marilene Ambroselli, rispetto all’adozione del presente atto, con riferimento alla 

normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione.

 che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e nel

rispetto dei termini del procedimento previsti;

 che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei 

principi di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

 che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e nel

rispetto dei termini del procedimento previsti;

Considerato 

– che con la Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15/03/2024 è stato approvato l’aggiornamento

del Documento Unico di Programmazione(DUP) per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

– che con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio di

previsione finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

– che con la Deliberazione di Consiglio comunale n.90 del 05/04/2024 è stato approvato il riaccertamento

dei residui attivi e passivi al 31/12/2023;

– che con la Deliberazione di Consiglio comunale n.95 del 10/04/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione per gli esercizi finanziari 2024-2026.

Visto il Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.);

Visto l’art 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di funzioni e responsabilità della

dirigenza;

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;

RICHIAMATO:  il  Decreto  Sindacale  n.67  del  12/07/2024  con  il  quale  è  stato  attribuito  l’incarico  di

Responsabilità al Dirigente dell’Unità di Direzione “Servizi alla persona” con i relativi Centri di Costo;  

DETERMINA

per quanto esposto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 



1. di liquidare in favore della ditta Ethos Soc.coop. Soc. ONLUS impresa sociale, con sede  legale in

Potenza alla Via Londra 5/7, CF 01932800764,  la fattura n.50 per un importo complessivo di euro

9.058,65 comprensivo di iva;

2. di  imputare  la  liquidazione dell’importo complessivo di  € 9.058,65  sull’  impegno  n.10131/2023

assunto con Determina Dirigenziale  n.768 del 15/12/2023 a valere sulle risorse del Fondo Povertà

anno 2021 

3. di dare atto che il codice CIG associato alla presente procedura è: A03553143B ;

4. di dare atto che il CUP associato alla presente procedura è: B31H21000040001;

5. di dare atto che il presente provvedimento :

 è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Potenza per 15 gg. consecutivi ;

 ai  sensi  dell’art  37 del  D.lgs.  n.  33 del  14/03/2013 è rilevante ai  fini  della  pubblicazione su

“Amministrazione  Trasparente”del  sito  istituzionale  del  Comune-sezione  “Bandi  di  Gara  e

Contratti” sotto sezione “Informazioni sulle singole procedure”;

  è trasmessa all’U.D. “Bilancio e Partecipate” per il seguito di competenza. 

 

IL RUP

dott.ssa Marilene Ambroselli                       

                                                                                 Il Dirigente 

  Dott. Giuseppe Romaniello

       

             




		2024-07-17T10:11:42+0200
	AMBROSELLI MARILENE


		2024-07-17T22:52:47+0200
	GIUSEPPE ROMANIELLO




